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Medya, ülkemizde dördüncü en büyük güç 
olarak bilinir. Bu Balkanlarda da Dünya’nın 
pek çok ülkesinde de bu veya buna yakın 
şekildedir. Bu gücün birleştirilmesi ise ayrı 
bir güçlü etki olarak ortaya çıkar. Bu yüz-
den önce Türkiye’den başlayarak internet 
medyasını birleştirdik. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın Resmî gazetedeki onayı ile kısa adı 
TİMBİR olan Türkiye İnternet Medya Birliğini 
kurduk. Dr. Süleyman Basa ’nın başkanı ol-
duğu bu birlikte Başkan vekili olarak yer al-
dık. TİMBİR olarak Türkiye’nin her yerinde en 
az bir ve bazı yerlerde birden fazla değerli 
temsilcilerimizle güzel bir hizmet veriyoruz.

İçişleri Bakanlığı Sivil toplumla ilişkiler Genel 
Müdürlüğü’nün desteklediği proje kapsa-
mında Başkanı olduğum kısa adı BASAM 
olan Balkan Stratejik Araştırmalar Merkezi ve 
Türkiye İnternet Medya Birliği (TİMBİR) or-
tak çalışması sonucu 9-10 Aralık 2023 tarih-
lerinde İzmir’de Balkan Medya Forumu’nun 
ilkini gerçekleştirdik. İzmir’de yaptık çünkü 
İzmir bir fahri Balkan kentidir. İzmir’in nüfu-
sunun neredeyse yarısını Balkan göçmen-
leri oluşturmaktadır. Ayrıca projenin mimarı 
olan Balkan Stratejik Araştırmalar Merkezi 
(BASAM) ‘ın merkezi İzmir’dir. Dokuz farklı 
Balkan ülkesinden 53, Türkiye’nin farklı ille-
rinden yüzlerce değerli katılımcı ile Balkan 
medya forumu yapıldı. Bu forumun esas 
zenginliği Devletimizin bu konuya sahip çık-
ması ve ilgili kurumlarıyla hem maddi hem 
de en üst düzeyde katılım sağlaması ile yanı-
mızda olmasıdır. Proje İçişleri Bakanlığımızın 
bir projesi olsa da Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı, Türk İş birliği ve Koordinasyon 
Ajansı (TİKA), Yurtdışı Türkler ve Akrabalar 
Topluluğu (YTB) da desteklerini verdiler. Her 
birine çok teşekkür ediyoruz. Ayrıca destek-
lerinden dolayı İzmir Valimiz sayın Süleyman 
Elban’a, Buca Belediyesine, Bergama Bele-
diyesine ve Konak Belediyesine, İzmir Tica-
ret odasına, Balçova Termal tesislerine ayrı 
ayrı teşekkür ediyoruz. 

İki oturum şeklinde gerçekleşen Balkan 
Medya forumunun özetini bu kitapçıkta siz-
lere sunuyoruz. Forumda tebliğ ve sunum-
larıyla katkı veren birbirinden değerli tüm 
konuşmacılara da ayrı ayrı teşekkür etmek 
istiyorum. Çok değerli bilgilerinden fayda-
landık. Bu kitapçıkta herkesin faydasına su-
nuyoruz. Umuyoruz yararlı olacaktır.  Başarılı 
gecen bu forumun her sene düzenli olarak 
farklı bir Balkan ülkesinde yapılmasını planlı-
yoruz. Bir sonraki Balkan Medya Forumunun 
Kosova veya Kuzey Makedonya’da yapılma-
sı için çalışmalar başlatacağız. Ayrıca Azer-
baycan ve Almanya’da benzer çalışmalar 
yapmayı hedefliyoruz. Medyayı birleştirmek 
ve yararlı bir güç olarak hizmet vermesini 
istiyoruz. Hedeflerimiz içinde yazılı, sözlü ve 
sosyal Medya’da bilgi kirliliğinin azaltılması, 
dezenformasyon önüne geçmek, çirkin ve 
kötü algıların oluşmasını engellemek, med-
yanın güçlenmesi ve ayakta kalması ve doğ-
ru bir medyanın oluşumuna katkı sunmaktır. 
Bunun için yola çıktık, çalışacağız, gayret 
edeceğiz ve başaracağız inşallah. Gelecek 
forumda buluşmak üzere…

Rifat Sait
24.Dönem İzmir milletvekili
Balkan Stratejik Araştırmalar Merkezi 
(BASAM) Başkanı 
Türkiye İnternet Medya Birliği 
(TİMBİR) Başkan vekili

Balkan Medyasını Birleştirmek
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Balkan Stratejik Araştırmalar Derneği ve Türk 
İnternet Medya Birliğinin ortaklaşa düzenlediği 
Balkan Medya Forumu 9-10 Haziran 2023 ta-
rihlerinde İzmir’de gerçekleştirdik.

Toplantıya, Arnavutluk, Bosna Hersek, Bulga-
ristan, Karadağ, Kosova, Romanya, Sırbistan ve 
Türkiye’den 120’nin üzerinde medya mensubu-
nun yanı sıra,    Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı, Dışişleri Bakanlığı, TİKA, Yurtdışı Türkler 
ve Akraba Topluluklar Başkanlığı, İzmir Valiliği, 
Üniversiteler’den üst düzeyde katılım sağla-
mıştır. Bu projede amacımız Türkiye ve Balkan 
Ülkelerinde yer alan medya mensuplarının bir 
araya getirerek Türk Balkan Medya Birliğinin ilk 
adımını atmak idi. Toplantı sonucunda katılan 
ülkeler,  ortak haber paylaşımı, birkaç dilde or-
tak bir internet sitesi, ortak Türk Balkan Televiz-
yonu, Radyo kurulması ve dezenformasyonla 
mücadelede ortak hareket etme hususlarında 
görüş birliğine vardılar. 

Kurulma kararı alınan Türk Balkan Medya Plat-
formunun merkezinin İzmir olması ve  Türki-
ye’nin dönem başkanlığında Balkan Stratejik 
Araştırmalar Merkezi Derneği Başkanı, TİMBİR 
Başkan vekili Rifat SAİT’in koordinesinde yü-
rütülmesi kararı alınmıştır. Ülkemiz özellikle 15 
Temmuz sürecinden sonra özellikle yurt dışı 
kaynaklı dezenformasyona uğramıştır. Bu ülke-
lerde gerçek Türk medyasını bir araya getirerek 
kötü niyetli yayınlara engel olmak büyük önem 
taşımaktadır. Türk Balkan Medya Platformu; 
Medya Birleşirse, Toplumlarda Birleşir ve güç-
lenir mottosundan yola çıkarak, Türkiye’de ve 
Balkan ülkelerindeki medyanın ortak amaç uğ-
runda birleşmesi sonucunda;  hem dezenfor-
masyonun azaltılması hemde ülkemizin bu ül-
kelerdeki insanların doğru bilgiye ulaşması için 
önemli bir güç haline gelecektir.  Çalıştayın ve 
platformun etkili olduğunu, balkan Ülkerlerin-
de yer alan bazı basın kuruluşlarının gösterdiği 
tepkiden daha da iyi anlıyoruz.

Türk İnternet Medya Birliği, Cumhurbaşkanlığı 
olurları ile Uluslararası nitelikte birlik statüsünde 
kurulmuş ve çalışma alanı Türkiye’de ve dünya-
daki tüm Türk Medyası veya Türkiye’ye gönül 
vermiş medya mensuplarından oluşmaktadır. 
Ana amaçlarımızdan biride tüm dünyada Bal-
kan Medya Birliği Platformu örneğimdem yola 
çıkarak, Türk Dünyası Medya Birliği, Avrupa Türk 
Medya Birliği gibi kurulacak platformlarla, ülke-
mizin ve üye ülkelerin haklarının savunulmasıdır. 
Medyanın birleşmesi sonucu oluşan zaferin en 
önemli örneğini 2.ci Karabağ savaşında  yaşan-
mıştır. Fransız AFP ajansının tüm çabalarına 
rağmen Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
öncülüğünde, Türk ve Azerbaycan medyası bir 
araya gelmiş ve tüm dezenformasyon çabala-
rına rağmen Azerbaycan’ın haklılığını dünyaya 
anlatmıştır. Bu kapsamda Prof. Dr. Fahrettin AL-
TUN’a ve ekibine teşekkür ediyoruz. 

Türk Balkan Medya Birliğinin oluşmasında des-
tek veren İçişleri Bakanlığı, Sivil Toplum İşleri 
Genel Müdürlüğüne, Dışişleri Bakanlığımıza, 
İletişim Başkanlığımıza, İzmir Valimize, TİKA’ya, 
Yurt Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar Baş-
kanlığına, RTÜK’e, yurt dışından ve ülkemizden 
katılan tüm medya mensuplarına ve TİMBİR 
üyelerine çok teşekkür ederiz. Balkan Stratejik 
Araştırmalar Merkezi Derneği başkanı Rifat Sa-
it’e ayrıca teşekkür ederim.

Dr. Süleyman BASA
TİMBİR Genel Başkanı

Medya Birleşirse, 
Ülkelerde yakınlaşır
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İzmir’de, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı Bölge Müdürlüğü’nde, 
Türk İnternet Medya Birliği (TİMBİR) 
ve Balkan Stratejik Araştırmalar Mer-
kezi (BASAM) öncülüğünde Balkan 
ülkelerinden medya temsilcilerinin 
katılımı ile Türk Balkan Medya Birliği 
toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıya, Cumhurbaşkanlığı İleti-
şim Başkanlığı Bölge Müdürü Cen-
giz Kutlu, BASAM Başkanı Rifat Sait, 
TİMBİR Genel Başkanı Dr. Süleyman 
Basa, İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla 
İlişkiler Genel Müdürlüğü Bilgi İşlem 
ve Dış İlişkiler Daire Başkanı Fahret-
tin Kaya, Türk İşbirliği ve Koordinas-

Türk Balkan Medya Birliği, 
İzmir’de toplandı
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yon Ajansı Başkanlığı (TİKA) Başkan 
Yardımcısı Dr. Mahmut Çevik, Yurt 
Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı Başkan Yardımcısı Abdül-
hadi Turus, Birlik Haber Ajansı (BHA) 
Genel Müdürü Muhammet Kaçar ile 
Kosova, Bosna Hersek, Azerbaycan, 
Almanya, Arnavutluk, Karadağ, Ro-
manya, Sırbistan, Bulgaristan, Make-
donya’dan basın yayın kuruluşlarının 
temsilcileri ile gazeteciler ve TİMBİR 
üyeleri katıldı.

BASA: BALKANLARLA 
BİRLİKTELİK YAPALIM İSTİYORUZ
Toplantının açılışında konuşan TİM-
BİR Genel Başkanı Dr. Süleyman 
Basa medyanın birleşmesi halinde 
halklarında birleşeceğini ve güçle-
neceğini belirterek, “Medyanın bir 
araya geldiğinde en son neler ya-

şandığını Azerbaycan’da gördük. 
İkinci Karabağ zaferinde iletişim 
başarısı öne çıktı. İki zafer kaza-
nıldı. Türk ve Azerbaycan medyası 
bir araya geldi, dezenformasyona 
karşı birlikte mücadele ettik. Bal-
kanlar bizim için çok önemli. Bir 
birliktelik yapalım istiyoruz. Bir ni-
şan yapalım istiyoruz. Türk Balkan 
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Medya Birliği Platformunu kurmak 
istiyoruz. Ortak paylaşımlar, ortak 
projeler, ortak kültürel etkinlikler 
gerçekleştirebileceğimiz bir yol 
haritası belirlemek istiyoruz” dedi.

SAİT: MEDYANIN 
BİRLİKTE OLMASI LAZIM
BASAM Başkanı, TİMBİR Başkan 
Vekili Rifat Sait ise Türk Balkan 
Medya Birliğinin temellerini at-
mak istediklerini belirterek “Bunu 
yaparken nasıl yol izleyelim bunu 
belirlemek istiyoruz. Medyanın bir-
likte olması lazım. Etkili bir birlik 
sağlamamız lazım. Doğru haberin 
verilmesi önemli. Balkanlarda med-
ya birliği ile doğru haber akışını 
da sağlamayı arzuluyoruz. Birlikte 

dezenformasyona karşı çalışmalar 
yürütmek istiyoruz. Birçok alanda 
ortak çalışmalar yapacağız” diye 
konuştu.

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla 
İlişkiler Genel Müdürlüğü Bilgi İş-
lem ve Dış İlişkiler Daire Başka-
nı Fahrettin Kaya da Türk Balkan 
Medya Birliğinin son derece önem-
li olduğunu belirterek “Tarih sizi 
yazacak. Bu önemli birliğin çalış-
malarına bizlerde destek vermek 
istiyoruz” dedi.

Toplantıda Balkan ülkelerinden 
gelen medya temsilcileri Türk Bal-
kan Medya Birliği’ne dair görüş ve 
önerilerini sundu.
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TİMBİR HEYETİ 
ŞU İSİMLERDEN OLUŞTU
Agil Alesger, Menderes Demir, Mu-
ammer Bostan, Metin Karakoca, M. 
Fatih Tüten, Serap Ülkü Özdemir, 
Tanju Akıncıoğlu, Cengiz Aksan, 
Adil Koçalan, Semra Aman Akyü-
rek, Mehmet Aydın, İsmail Kahra-
man, Özkan Dikmen, Yalçın Aliyev, 
Kamil Akyürek, Ali Bulur.
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İzmir’de, Türk İnternet Medya Birliği 
(TİMBİR) ve Balkan Stratejik Araştır-
malar Merkezi (BASAM) öncülüğünde; 
İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler 
Genel Müdürlüğü’nün destekleri ile Bal-
kan ülkelerinden medya temsilcilerinin 
katılımı ile Türk Balkan Medya Forumu 
gerçekleştirildi. 

Türk Balkan Medya Forumu 
Düzenlendi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı İz-
mir Bölge Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı 
Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-
kanlığı (TİKA), Yurt Dışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı’nın (YTB) deste-
ği ile TİMBİR ve BASAM tarafından İzmir 
İktisat Kongre Merkezi’nde düzenlenen 
foruma, İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Böl-
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ge Müdürü Cengiz Kutlu, BASAM Baş-
kanı Rifat Sait, TİMBİR Genel Başkanı 
Dr. Süleyman Basa, İçişleri Bakanlığı 
Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü 
Bilgi İşlem ve Dış İlişkiler Daire Başkanı 
Fahrettin Kaya, Konak Belediye Başkanı 
Abdül Batur, Bergama Belediye Başkanı 
Hakan Koştu,  Türk İşbirliği ve Koordi-
nasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) Başkan 
Yardımcısı Dr. Mahmut Çevik, Yurt Dışı 
Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlı-
ğı Başkan Yardımcısı Abdülhadi Turus, 
Birlik Haber Ajansı (BHA) Genel Müdü-
rü Muhammet Kaçar ile Kosova, Bosna 
Hersek, Azerbaycan, Almanya, Arnavut-

luk, Karadağ, Romanya, Sırbistan, Bul-
garistan, Makedonya’dan basın yayın 
kuruluşlarının temsilcileri ile gazeteciler 
ve TİMBİR üyeleri katıldı.
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TİMBİR HEYETİ ŞU İSİMLERDEN OLUŞTU
Agil Alesger, Menderes Demir, Muammer 
Bostan, Metin Karakoca, M. Fatih Tüten, 
Serap Ülkü Özdemir, Tanju Akıncıoğ-
lu, Cengiz Aksan, Adil Koçalan, Semra 
Aman Akyürek, Mehmet Aydın, İsmail 
Kahraman, Özkan Dikmen, Yalçın Aliyev, 
Kamil Akyürek, Ali Bulur.

Dr. Basa: Medya birleşirse 
halklar da güçlenir

Forumun açılışında İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Mübadele Korosu konser ver-
di. TİMBİR Yönetim Kurulu Üyesi Semra 
Aman Akyürek’in sunduğu forumda ko-
nuşan TİMBİR Genel Başkanı Dr. Süley-

man Basa, Türk Balkan Medya Birliği Plat-
formunun kurulması için karar aldıklarını 
belirterek İzmir merkezli platform ile ül-
kelerle medya alanında bir dizi çalışmalar 
gerçekleştireceklerini kaydetti. Türk İn-
ternet Medya Birliği yaklaşık 2 yıldan beri 
uğraştıkları bir süreç olduğunu kaydeden 
Basa, “Türkiye’deki internet medyasının 
birleşmesi, Türkiye medyasının bir araya 
gelmesi noktasında bir iş yapalım dedik. 
7 Mart 2023 tarihinde Sayın Cumhurbaş-
kanımızın imzasıyla 3335 sayılı yasa kap-
samında Uluslararası Türk İnternet Medya 
Birliği kurulmuş oldu. 81 ilde ve 20 ülkede 
temsili olan bir birlikten bahsediyorum. 
Medya birleşirse halklar da birleşir, med-
ya birleşirse halklar da güçlenir”
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Rıfat Sait: Medyanın birlikte olması 
çok önemli.

BASAM Başkanı, TİMBİR Başkan Vekili 
Rifat Sait ise Türk Balkan Medya Birliğinin 
temellerini attıklarını belirtti. Sait, “İçişleri 
Bakanlığı Sivil Toplum Genel Müdürlü-
ğümüzün projesi kapsamında TİMBİR ile 
beraber Balkan Medya Forumu yapıyo-
ruz. Balkan Medya Birliğinin kurulması-
nın temellerini atalım istiyoruz. Bu açıdan 
medyanın birlikte olması çok önemli. Hem 
haber ajansı olarak bütün Balkan ülkele-
rinden haber alabilmek, hem de ortak bir 
reklam topluluğu oluşturabiliriz Balkanlar-
da. Ama en önemlisi ortak haber, bilgi top-
lumu ve basın ve medyanın buluşmasıdır” 
diye konuştu. 

CENGİZ KUTLU: TEKNOLOJİNİN BÜTÜN 
ALANLARINI AKTİF KULLANIYORUZ 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Böl-
ge Müdürü Cengiz Kutlu, Türk Balkan 
Medya Forumu’nda yaptığı konuşmada 
“İletişim Başkanlığı olarak teknolojinin bü-
tün alanlarını aktif kullanıyoruz” dedi.
İzmir İktisat Kongre Merkezi’nde Türk İn-
ternet Medya Birliği (TİMBİR) ve Balkan 
Stratejik Araştırmalar Merkezi (BASAM) 
öncülüğünde Balkan ülkelerinden med-

ya temsilcilerinin katılımı ile düzenlenen 
Türk Balkan Medya Forumu’nda konuşan 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Böl-
ge Müdürü Cengiz Kutlu, Türkiye Cumhu-
riyetini tanıtma siyaseti yürüttüklerini söy-
ledi. İletişim temelli olarak iletişim modelini 
kurmak üzere stratejik iletişim ve kamu 
diplomasisi çalışması yürüttüklerini kayde-
den Kutlu, son yıllarda afet ve kriz iletişimi 
ve bu süreci yönetmekle uğraşmakla karşı 
karşıya kalındığını söyledi. 

‘EN BÜYÜK ÇALIŞMA ALANIMIZ DE-
ZENFORMASYONLA MÜCADELE’
Son 5 yılda en büyük çalışma alanlarının 
dezenformasyonla mücadele olduğunu 
ifade eden Kutlu, şöyle konuştu:

“İlimizde Göztepe Altay maçında ya-
şanan olaylar oldu. Tribünde yaşanan 
bir olay vardı. Sosyal medyada yayıl-
dı. 5 bin kişi stattan ayrıldı diye sosyal 
medyada bir bilgi yer aldı. 5 bin kişinin 
gecenin o saatinde Göztepe iskelesine 
gitmesini abeste iştigal olarak gördük. 
Yanlış bilgi doğru bilgiden 6 kat daha 
hızlı yayılıyor. Ülkemizde 85 milyon in-
ternet kullanıcının yüzde 80’i yani 60 
milyonu sosyal medya kullanıyor. Ülke 
olarak enformasyona çok sık maruz ka-
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lıyoruz. Bu enformasyona maruz kaldı-
ğımız gibi dezenformasyona da maruz 
kalıyoruz. Bu taraftar grupları olayının da 
manipülasyon olduğunu tespit ettik. Bu 
bizim İzmir’de bir tespitimizdi. Deprem-
de daha büyüğünü yaşadık. 15 Temmuz 
sürecinden sonra ülkemiz maalesef ki en 
çok dezenformasyona maruz kalan ülke 
oldu. İletişim Başkanlığı olarak teknoloji-
nin bütün alanlarını aktif kullanıyoruz ve 
dezenformasyonla mücadele ediyoruz” 

İlgili kamu kurumlarını ve kamuoyunu 
dezenformasyonla mücadele bültenleri 
ile bilgilendirdiklerini kaydeden Kutlu, 
100 e yakın bülten yayınlandığını söy-
ledi. Belirli güç odaklarının ve karalama 
yapan bazı yayın kuruluşlarının yurt dışı 
bağlantılı bu faaliyetleri yaptığını gör-
düklerini söyleyen Kutlu, İletişim Başkan-
lığı olarak tüm bu dezenformasyon alan-
ları ile mücadele yürüttüklerini belirtti. 

FAHRETTİN KAYA: EMEĞİ GEÇENLERE 
TEŞEKKÜR EDİYORUM
İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler 
Genel Müdürlüğü Bilgi İşlem ve Dış İlişki-
ler Daire Başkanı Fahrettin Kaya da Türk 
Balkan Medya Birliğinin kuruluşuna des-
tek verdiklerini belirterek emeği geçen-
lere teşekkür etti. 

DR. MAHMUD ÇEVİK: 
ÇAĞIMIZ İLETİŞİM ÇAĞI
TİKA Başkan Yardımcısı Dr. Mahmut Çe-
vik, Balkan Medya Formunun Rumeli için 
ciddi ve samimi bir çaba olduğunu belirtti. 
TİKA’nın çalışmalarına dikkat çeken Çevik, 
“5 Asır Osmanlının var olduğu, 3 Semavi 
dinin buluştuğu ve 4 medeniyetin yaşadığı 
Balkanlarda proje ve programlar ile TİKA 
olarak bölge barışına önemli katkı sağla-
dıklarını belirtti.

TİKA Başkan Yardımcısı Dr. Mahmut 
Çevik konuşmasında “Çağımızın artık 
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hızı hesaplanamayan bir iletişim çağı, 
gerek konvansiyonel medyayı ve 
gerekse yeni medya alanlarını doğ-
ru içeriklerle kullanmanın iletişimde 
sağlayacağı fayda şüphesiz çok tesirli 
olacaktır. Ne var ki her iki alanda da 
yanlış, kasıtlı haberlerin, sosyal med-
yada özellikle gerçek olmayan kul-
lanıcı hesaplarının doğurduğu kaos, 
sağlıklı iletişimi de sekteye uğratmak-
tadır. Bu yüzden her birimizin ciddi 
bir sorumluluk taşıdığını kabul etme 
ve kavrama mecburiyeti vardır. Do-
layısıyla dezenformasyonun doğura-
cağı en önemli sorun söz konusu kri-
zin çözümünden çok daha karmaşık 
bir biçim almasına yol açmasıdır.  Bu 
sebeple her bir sosyal medya kullanı-
cısı, özellikle olağanüstü durumlarda 
keyfi ya da yanlı içerik paylaşımından 
sakınarak insani ve vicdani bir sorum-
luluğu yerine getirmiş olacaktır. Bu 
bilincin hakim olduğu medya mecrası 
da krizi büyüten değil, krizin gerek-
li çözüme kavuşmasına katkı sunan 
mecralar konumuna taşınacaktır” di-
yerek sözlerine son verdi.

TURUS: BİZ DÜNYANIN VİCDANIYIZ
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkan Yardımcısı Abdulhadi Turus dün-
yadaki algı sistemine değinerek, “Ulusla-
rarası ilişkiler literatüründe olmayan ama 
Türkiye’nin Türk Dünyası ve Balkanlar ile 
kurduğu gönül coğrafyasıyla birçok şeyi 
başaracağız. Filistin Gazze’de soykırım 
yaşanıyor. Bu soykırımın nedeni dezen-
formasyon. Çoğunluğu çocuk ve kadın 
olan soykırımı dünya görmezden geliyor. 
Biz dünyanın vicdanıyız” dedi.

VALİ ELBAN: DOĞRU BİLGİYİ KAMUO-
YUNA HIZLI ULAŞTIRMALIYIZ
İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban ise 
Türk Balkan Medya Forumu’nun dü-

zenlenmesinde emeği geçenlere te-
şekkür etti. Vali Elban, “Bir olayın 
nasıl olduğu değil bunu izleyici yada 
kamuoyuna nasıl yansıtıldığı ve on-
larında nasıl anladığı çok önemli. 
Yapımız gereği yanıltıcı mizaçta bir 
millet değiliz. Biz yaptığımız her şe-
yin doğru olduğunu ve doğru anlaşı-
lacağını kabul ediyoruz. Ama işin hiç 
öyle olmadığını görüyoruz. 

Medya ve sosyal medyadaki baş 
döndürücü trafikle bunun böyle ol-
madığını gördük. Çok süratli şekilde 
doğru bilgiyi kaynağından kamuoyu-
na hızlı şekilde ulaştırmamız lazım. 
Bizden önce yanlış ve dezenformas-
yon içeren bilgi kamuoyuna ulaştı-
rılmasın. Bugün çok güzel bir adım 
atıldı. Hem ülkemizde hem de kardeş 
ülkelerdeki medya temsilcileri bura-
dalar. Çok süratli şekilde çalışmalar 
netice verir diye inanıyorum. Bizde 
kendi dünyamızla ilgili dünya vatan-
daşlarına kendimizi doğru şekilde 
aktarırız. Medya forumu ülkemize ve 
kardeş ülkelere katkı sağlayacağını 
inanıyorum” dedi.
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Türk Balkan Medya Forumu oturumunda 
Balkan ülkelerinden gelen medya tem-
silcileri Türk Balkan Medya Birliği’ne dair 
görüş ve önerilerini sundu. Toplantı da 
ayrıca akademisyenler ve gazeteciler su-
numlar gerçekleştirdi.

Oturumlarda; Prof. Dr. Bilgehan GÜLTE-
KİN – Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi 
Dekanı–Moderatör, Cengiz Kutlu Yüksel 
– İletişim Başkanlığı, Prof. Dr. Ebru UZU-
NOĞLU – Ekonomi Üniversitesi İletişim 
Fakültesi Dekanı, Doç. Dr. Burcu ZEYBEK 
– İstanbul Üniversitesi  İletişim Fakültesi, 
Büyükelçi Naciye Gökçen KAYA – Dışiş-
leri Bakanlığı İzmir Temsilcisi,  Dr. Hakan 
TARTAN – Moderatör, Rafet ULUTÜRK 

– Bulgaristan, Raif KİRKUL – Kosova, 
Senad ÖMERASEVİÇ – Bosna Hersek, 
Magdalena ALLA – Arnavutluk, Adnan 
PREKİC – Karadağ, Hamdi YILMAZ – 
Romanya, Mirza HAYDİN OVİÇ – Sırbis-
tan, Mehmet HASAN – Yunanistan –Batı 
Trakya, Feyyaz SAĞLAM – Türkiye, Muaz 
EMİN, Mehmet Hasan- Avrupa’nın Sesi 
ve Makedonya, Hakan SERBEST sunum-
lar gerçekleştirdi. 
Cengiz Kutlu Yüksel – İletişim Başkanlığı 
İzmir Bölge Müdürü
“Dezenformasyonla mücadele iletişim 
sürecinde etkin bir şekilde yer alacak”

“Afet sürecinde ya da kriz süreçlerinde 
iletişim boyut değiştiriyor. İletişimin yö-

TÜRK BALKAN MEDYA 
FORUMU OTURUMU
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netilmesi gereken bir süreç olduğu bili-
niyor, fakat birden fazla kurumun, birden 
fazla kuruluş organizasyon, sivil toplum 
kuruluşu, gazete ve basın yayın kuruluş-
larının sürece dahil olması tam anlamıyla 
bir kaos yaratıyor. Afet iletişimi dendiği 
anda dezenfarmosyonla mücadele akla 
geliyor. Şöyle ki dezenformasyon tam an-
lamıyla yanlış bir bilginin kasıtlı ve siste-
matik olarak yayılmasıdır. 

Dolayısıyla devletler ve hatta kurum ve 
kuruluşlar açısından dezenformasyon 
maalesef yıkıcı etkilere sebep olabilmek-
tedir. 60 milyona yakın sosyal medya 
kullanıcımız var Türkiye’de. Ve bunların 
tamamına yakını bütün platformları aktif 
olarak kullanıyor, dolayısıyla enformas-
yona çok sık maruz kalıyoruz. Günün 
her saatinde bilgi yenileniyor ve bu en-
formasyona maruz kaldığımız gibi bu 
dezenformasyona da maruz kalıyoruz. 
Aslında 15 Temmuz sürecinden sonra 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti maalesef ki 
dünyada en çok dezenformasyona ma-
ruz kalan ülke oldu. Burada İletişim Baş-
kanlığı olarak hem teknolojiyi hem de 
teknolojinin bütün uygulama alanlarını 
aktif kullanmaya çalışıyoruz. 2022 yılında 
dezenformasyon mücadele merkezimizi 
kurduk başkanlık bünyesinde. Bu merkez 

24 saat ve kamuoyunun gündemi meşgul 
eden herhangi bir konu hakkında doğru-
dan sorumluluk alarak ilgili kamu kurum-
larını bilgilendirme, bültenler yayınlama 
ve aynı zamanda da kamuoyuna sosyal 
medya aracılığıyla da bu bültenleri yayma 
gibi bir faaliyet başlattık. Geldiğimiz nok-
tada 100’e yakın bülten yayınlamış du-
rumdayız. Dezenformasyonla mücadele 
ve dezenformasyon bülteni yayınlıyoruz. 
Deprem konusu gündeme geldiğinde ya 
da deprem felaketleri yaşandığında he-
men depremle ilgili dezenformasyonları 
tespit ettik ve bunların bültenleşmesini 
sağladık. Dolayısıyla gündeme çok hakim 
olmaya çalışıyoruz ve yakından takip edi-
yoruz. Hedefimiz Türkiye markasını güç-
lendirmek iken Türkiye’yi ve bütün kamu 
kurumlarını ve tabii ki de bu kurumların 
yöneticilerinin ve Cumhurbaşkanımız 
başta olmak üzere diğer bakanlıkların da 
zaman zaman sistematik saldırılar yaşa-
dığını görüyoruz. 

Bu saldırı çok afaki bir kelime değil çünkü 
bunları detaylandırdığımız zaman arka-
sında mutlaka belirli güç odaklarının ya 
da kasıtlı ve sistematik olarak karalama 
ve yıkıcı faaliyetlerde bulunan bazı yayın 
kuruluşlarının da yurt dışı bağlantılı olmak 
kaydıyla bu faaliyetleri gerçekleştirdiğine 
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şahit oluyoruz. Önümüzdeki süreçte de 
dezenformasyonla mücadelenin iletişim 
sürecinde etkin bir şekilde yer alacağını 
düşünebiliriz”

Prof. Dr. Ebru Uzunoğlu 
İzmir Ekonomi Üniv. İletişim Fak. Dekanı

“Paylaşımların doğruluğunu teyit etme-
den hareket etmemeliyiz”
 
“Biz eğitimciler olarak yeni nesillere bir 
şeyler aktarabilmek çok kıymetli. Şimdi 
dezenformasyon denilince aslında medya 
etiği de çok bununla ilişkili bir şey, Muha-
birlik ahlakı, habercilik ahlakı. Biz bunları 
aşılamaya çalışıyoruz eğitimlerimiz boyun-
ca ve bu konuyu da sahiplenmiş olmaktan 
dolayı sizleri de tebrik ediyorum. Elbette 
yanlış haber, yalan yanlış bilgi çok yeni bir 
olgu değil aslında geleneksel medyanın 
da kullandığı ve bugünlere kadar da ma-
alesef yer bulmuş bir olgu. Ama elbette 
özellikle sosyal medyayla birlikte inanıl-
maz bir oranda, yani şu şekilde anlatayım 
yanlış bilgi doğru bilgiye göre 6 kat daha 
fazla yayılma hızına sahip. Bu bir anlamda 
viral gücünü gösteriyor. Bu viral gücünün 
olumsuz anlamda da kullanmak mümkün 
elbette maalesef ki. Özellikle manipüle 
edici şekilde kullanmak mümkün. Bu du-
rumu ciddi bir tehdit olarak gören ülkeler 
tedbirler almaya başladılar. Ülkemizde 
de bu konuda özellikle Cumhurbaşkanlı-
ğı İletişim Başkanlığı ciddi çalışmaları var. 
Aynı durum kriz ve afet anları için de aynı 
önemi arz etmekte. Bu anlamda özellikle 

6 Şubat’ta yapılmış olan çalışmalara son 
derece başarılıydı, çünkü yanlış hatırlamı-
yorsam depremle ilgili yapılan bir görün-
tünün o dönemki depreme ait olmadığını 
bu bülten sayesinde fark ettim. Bu tarz 
paylaşımların doğruluğunu teyit etmeden 
hareket etmemeliyiz. Ciddi bir sorumluluk 
ve medya kuruluşlarına da burada büyük 
bir rol düşüyor.  
 
Naciye Gökçen Kaya  
Dışişleri Bakanlığı İzmir Temsilcisi 

“Kamu diplomasisine Dışişleri Bakanlığı 
olarak özel önem vermekteyiz”

“Öncelikle Cumhuriyetimizin 100. yılını 
kutlayıp 2. yüzyılına girmenin haklı guru-
runu yaşadığımız bu dönemde, yine 100. 
yılını kutladığımız İzmir İktisat Kongresi-
nin yapıldığı bu özel mekanda düzenle-
nen Balkan Medya Forumunda sizlerle 
birlikte olmaktan çok mutluyum. Basının 
ve medyanın ne kadar önemli olduğunun 
ve bizim Dışişleri Bakanlığı olarak basın-
la ne kadar yakın çalıştığımızın da altını 
çizmek istiyorum. Dünya gerçekten çok 
büyük bir değişim ve dönüşüm dönemin-
den geçmektedir. Yakın çevremizde Türki-
ye’nin de tam ortasında yer aldığı Avrasya 
coğrafyası ve faal donmuş potansiyel ça-
tışmalar karşı karşıyadır veya bu çatışma-
ların olabileceği bir coğrafyada yaşıyoruz 
maalesf ki. O yüzden her zaman Türk dış 
politikası olarak bunlara ön alıcı bir po-
litika izlemek durumundayız. Depremin 
yaşandığı şehirlerimizde büyükelçilerimiz 
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düzeyinde görevlendirmeler yapıldı, gelen 
yardımların koordinasyonunu sağladılar 
ve tüm bunları medyayla aynı anda pay-
laştılar. Kamu diplomasisine de Dışişleri 
Bakanlığı olarak özel önem vermekteyiz. 
Bizim de bu çerçeve de kültürel diploma-
si, kamu diplomasisi dairelerimizi tanıtma 
genel müdürlüğümüz bulunmakta”
 
Doç. Dr. Burcu Zeyrek 
İstanbul Üniv. İletişim Fak. Öğretim Üyesi

“Medya mensuplarına da oldukça fazla iş 
düşüyor”

“Dijital dönüşümle birlikte sosyal medya 
içeriklerinin dinamiklerine değinmek isti-
yorum. Evet bu dijital dünya, sosyal med-
ya hayatımıza birçok yenilik getirdiği gibi 
herkese içerik üretme hakkı, içerik üret-
me imkanı yarattığı gibi bu tip krizlerinde, 
kriz, afet anında ya da savaş gibi proble-
matik zamanlarda yanlış bilginin yayılımı-
nı nasıl hızlandırdığını görüyoruz. Yani bu 
platformların birçok avantajı olduğu ka-
dar ciddi tehditle de ülkeleri, coğrafyaları, 
hatta afet sırasında afete müdahale yön-
teminde bile müdahale edecekleri bile 
ciddi problemlere sevk edecek bir gücü 
de var. Ben önceliği her zaman medya 
kuruluşlarına atfetmekten yanayım. İlke-
li habercilik ve medya kuruluşlarının bu 
noktada dezenformasyonla mücadele 
noktasını, nasıl ki biz akademisyenlere 
öğrencileri yetiştirmekte iş düştüğü gibi, 
medya mensuplarına da oldukça fazla iş 
düştüğünü söylemek isterim”

Dr. Hakan TARTAN Gazeteci, 
E. Milletvekili, E. Bakan 

“Balkanlar en büyük gücümüz”

“Bugün devletimizin çeşitli katkıları ile, 
İletişim Başkanlığı başka yerlerde özel-
likle bu konuda ve iletişim hususunda 
çabalar sarf ediliyor. Ama bunun temel 
felsefesi Anadolu’daki gazeteciliğin güç-
lendirilmesinden geçiyor. Ben 80’li yıllar-
dan itibaren gazeteci oldum, milletvekili 
oldum, bakan oldum bıraktım tekrar ga-
zetecilik yaptım, tekrar belediye başkanı 
oldum bıraktım. Yani başka bir işim hiç-
bir zaman olmadı. Ama şunu net olarak 
söyleyebiliyorum ki yani Balkanlara gitti-
ğimizde Mehmet Emin Bey o zaman Yu-
nanistan’da seçilmiş müftü, orada zulme 
uğruyordu. Biz gazeteciler, milletvekilleri 
18 saat karayolundan gidip Mehmet Emin 
Bey’in o duruşmada bizi gördüğü zaman 
gözyaşı dökerdi ve mutlu olurdu. ‘’Benim 
vekilim benim gazetecim arkamda’’ diye 
düşünürdü. Bu sesi her yere yankılatma-
mız lazım. Balkanlar bizim en büyük gü-
cümüz. Türkiye’nin neresine bakarsanız 
bakın Balkan dünyasının, balkan insanının 
izine tanık olursunuz. Şimdi eğer bizim 
güçlü bir medya balkan ayağımız olsa 
orada evet büyük gazetelerin, Hürriyet’in 
Milliyet’in, Sabah’ın temsilcileri olsa yaşa-
nan soykırım ve acı kolay kolay yaşana-
bilir miydi? Çağdaş olmanın temel kural-
larında bir tanesi de bu konuda ve bazı 
şeylerin yaşanmadan öncesinde tedbir 
ve önlem alabilmektir. Bu anlamda ben 
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takip ediyorum güçlü bir kurum İletişim 
Başkanlığı iyi şeyler yapıyor ama genel 
kararlarını ve genel kurallarını bunun için 
yapmalı. Türkiye’nin büyüklüğüne bu ya-
kışır. Ben bu toplantının, bu panelin mesajı 
olarak Rıfat Başkanımdan rica ediyorum”

Rafet Ulutürk Bulgaristan 

“Basın aracılığıyla sesimizi Avrupa’ya 
duyurabiliriz”

“Öncelikle sizlere hem köklü bir Bulga-
ristanlı hayatının yarısını Bulgaristan’da 
yaşayan, yarısını da anavatanımız Türki-
ye’de geçirmiş bir soydaş bir kardeşiniz 
olarak, hemşeriniz olarak sizleri selamlı-
yorum. Biz burada bulunmanın ayrı coğ-
rafyalarda aynı kültürlerden aynı tarihten, 
tarihin evlatlarıyız. Birbirimizle her yönlü 
etkileşimden kıvanç duyan insanlarız. 
Tarihimizde övülmüş ortak örf ve adet-
lerimiz gökleri delen varlığımız ve dün-
yayı gölgeleyen dallarımız var. Birlik ve 
beraberliğimizin kuvvetli olması konu-
muz, birbirimizin sorunlarını hepimizin 
sorunları haline getirmektir. Dünyada 
en büyük güç ikna gücüdür. Yunanis-
tan, Bulgaristan ve Romanya gibi bal-
kan ülkeleri AB üyeleridir. Bu ülkelerde 
basın aracılığıyla sesimizi Avrupa’ya 
duyurabiliriz. Balkan ülkelerinde ya-
şayan Türk ve Müslüman toplulukların 
kendi aralarında bir Balkan Basın Yayın 
ve Enformasyon Merkezi kurulmalı-
dır. Burada kurduğumuz enformasyon 
merkezi de aynı zamanda oradakileri 

de yönlendirmeli bu topluluklar arasın-
da bilgi akışı sağlanacak ve ortak ko-
nularda birlikte hareket edebilecektir. 
Balkanlarda Türkçe yayın yapan mec-
ralar son derece sınırlıdır. Türkçe tele-
vizyon yayınları da oldukça azdır. Buna 
karşın Türkçe’nin unutulmaması için 
geniş çaplı çalışmalar yapılmalıdır. Tür-
kiye’nin TRT AVAZ gibi bölgesel TV ka-
nallarının genişletilmesi, ve bir Balkan 
Tv olması güzeldir. Fakat bu Balkan 
Tv’de neler var? Bizler için artık Türki-
ye’de sadece kurumların açılması değil, 
o kurumlarda söz sahibi olacak olan 
kişilerin buradaki kişiler olacak olması 
önemli. Yani bu enformasyon merkezi 
bu platform kurulduğu zaman buradan 
istenmeli.  

Dünya genelinde Amerika’da Amerikan, 
Fransız veya Hollanda kültür merkezleri 
olduğu gibi, Türk devletlerinin de artık 
balkanlarda merkezlerini istiyoruz. Sade-
ce Türkiye’den değil, Türk Cumhuriyetle-
rinden de bunları bekleyelim”

 Gazeteci Yazar Raif Kirkul -Kosova 

“Yerel medyanın çok önemli yeri var”

“Gerçekten bir defa böyle bir girişimi se-
lamlamak lazım öncelikle. Ben 38 yıldır 
gazeteciyim, uzun yıllardır da Türkiye ile 
iletişim halindeyiz ve böyle bir forumun, 
birlikteliğin sağlanması için bir araya bir-
kaç defa geldik olmadı. Ufak ufak baş-
lamak lazımsa o zaman ülkeler bazında 
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tespit etmek lazım kimler var. Özellikle ilk 
başta Türkçe medya, en kolayı oralarda 
varolan. Örneğin Bulgaristan, batı Trakya, 
Kuzey Makedonya burada Türkçe eğitim 
ve Türkçe medya var. Ve onların yavaş ya-
vaş zaten hepsi de büyük bir çoğunluğu 
şu an internet üzerinden yayın yapıyor. 
Tamam, her şey tamam ama yerel med-
yanın çok önemli bir yeri var. Özellikle o 
ülkenin medyaları kaynak ne varsa onla-
rın kullanılması gerek bir nitelik tabii”
 
Hakan Serbest Gazeteci

“Balkanlar ile Türkiye arasında köprüyüz”

“Bulgaristan’da doğmuş bir babanın ev-
ladıyım. 1951 yılında Menderes’le birlikte 
Türkiye’ye göç etmiş baba tarafı, anne 
tarafı da Kalkan Deren’e dayanan bir Türk 
evladıyım. Balkan Günlüğü Gazetesi 663. 
sayısını çıkardı. 38 yıllık meslek hayatım-
da geriye döndüğümde evladım gibi olan 
Balkan Günlüğü. O nedenle şunu söylü-
yorum mutlu olduğum bir konu daha 
Balkanların bütün gelişimine yön verecek 
bir amaçla kurulan Balkan Stratejik Araş-
tırmalar Merkezinin kurucuları arasında 
olmak da benim için çok büyük onur. 
Bundan hariç balkanlarda yaşananlara 
şöyle bir baktığımız zaman biz balkanlar-
la Türkiye arasında köprüyüz. Bu vatanın 
kaybedilmiş topraklarının aziz hatıraları, 
Atatürk’ün Balkan kökenli bir aileden gel-
mesi, hepsini değerlendirdiğimizde yap-

tığımız iş rahmetli olan büyüklerimizi ha-
tırlamak değil. Yaptığımız iş Balkanlardaki 
soykırımı, zorluk çekmiş göç yaşamış bir 
milletin evlatlarının yaşadığı zorluğu bu-
gün ki nesillere aktarabilmek. Kendimizi 
bu yolda geliştirmemiz gerekiyor. Ben 
buradan bizlere yardımcı olan bütün Bal-
kanlarda çalışan meslektaşlarıma teşek-
kür ediyorum, kendilerini kutluyorum”
 
Feyyaz Sağlam Gazeteci

“Basın tarihine ben de bir ömür verdim”

‘’Basın, tarihin noteridir’’ diye bir söz 
var. Bu söz gerçekten çok anlamlı, çok 
düşündürücü bir söz. Dolayısıyla bası-
na yansıyan her haberin tarihte bir kar-
şılığı olduğunu unutmayalım. Balkan-
lardaki Türk basın konusunun üzerinde 
durmak ve bir şeyler yapılabilir mi so-
rusunun cevabını hep birlikte bulmayı 
önereceğim. Balkan ülkelerinin yakın 
tarihini incelediğimizde konumuz açı-
sından sadece Bulgaristan’da ve Yuna-
nistan’da basın tarihi üzerine çalışmalar 
yapıldığını görüyoruz. Bulgaristan’da 
yapılan çalışmalar 3 tane Bulgaristan 
basınıyla ilgili çalışmadır. İlginçtir ki bu-
nun üçü de Türkiye’de yapılmış. Yani şu 
an balkanlarda en fazla Türk nüfusunun 
yaşadığı Bulgaristan’da basın tarihi ile 
ilgili elimizde bir kitap, kaynak, dökü-
menter, bir belge maalesef yok. Balkan 
ülkelerinin 3’te 2’lik çoğunluğunda ba-
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sın yayın tarihi ile ilgili elimizde maale-
sef bir kaynak yok. Sadece tek tük bil-
dirilere rastlıyoruz. Burada bir noktaya 
dikkatinizi çekmek isterim istatistiki bir 
bilgi bu, Makedonya’da Türkçe yayın 
oldukça yaygın biliyoruz. Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nden sonra en fazla 
Türkçe kitabın yayınlandığı ülke istatis-
tik olarak İstanbul Türkçesi ile yayınla-
nan ülke Makedonya ama elimizde bir 
basın tarihi yok. Basın tarihine ben de 
bir ömür verdim. Basın tarihine girer-
sek Arnavutluk’da, Bosna’da Türkçe 
dergilerin, gazetelerin çıktığını öğre-
nebiliyoruz. Ama bunlara ait elimizde 
herhangi bir kitap, kaynak yok. Ben 
gelecekle ilgilenirim ama geçmişte de 
çok ciddi bir boşluk var bilimsel anlam-
da. Balkan ülkelerinden gelen gazeteci 
dostlarımızla bunu da bu şekilde pay-
laşmak istedim”

Ragıp Cesko Kosova Gazeteci

“Medya birlik olunca güç olur”

“Ben Kosova’dan geliyorum. Kosova Ha-
ber Gazetesi sahibiyim. Aynı zamanda Ko-
sova Radyo Televizyonu gibi bir kurumun 
orada program yapımcısıyım. Gerçekten 
uzun zamanda da çok denendi böyle bir 
birliğin oluşması. İnşallah bundan sonra 
olur çünkü birlikten güç doğar. Şunu söy-
lemek istiyorum; Medya sınır tanımaz ve 
birlik olunca gerçekten güç olur”

 Hamdi Yılmaz Gazeteci

“Birliktelik bir ihtiyaç”

“Ben Romanya’dan geliyorum. Gazete 
Balkan, biz günlük gazeteyiz. Gelecek 
sene 19. yılımızı kutlayacağız Roman-
ya’da. 7 Eylül’de Balkan Medya Derne-
ği kuruluş çalışmasını gerçekleştirdik, 
tüzel kişilik kazandı ama henüz hiçbir 
adım yok çünkü ortada bir ihtiyaç var. 
Bu ihtiyaç bugün de karşımıza çıktı. Bi-
zim gazete olarak faaliyetlerimiz böyle 
devam ediyor”

Senad ÖMERASEVİÇ – Bosna Hersek

“İletişim gücümüz olmadığı için soykırımı 
dünyayla paylaşamadık”

“Birlik, iletişim ve bilgi sahibi olmak çok 
önemlidir ve siz de bunu başlattığınız için 
bunun çok önemli olduğunu düşünüyo-
rum. Sizi tebrik ediyorum çünkü bu zaman-
larda kim doğru bilgiye ulaşırsa doğru ha-
reket eder. Bunun için böyle bir başlangıçla 
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ve burada sizinle beraber olmaktan da 
gurur duyuyorum. Doğru zamanda doğru 
bilgiye sahip olmak çok önemlidir. Bosna 
Hersek bildiğiniz gibi soykırımı yaşayan bir 
yerdir. Biz de soykırımı yaşadık ve şahit ol-
duk. Bizim elimizde iletişim gücü olmadığı 
için bunu dünyayla paylaşamadık”
 
Mehmet Hasan. “Avrupa’nın Sesi”

 “Balkan Medya Forumu ilerlemeli”

“Ben Avrupa’nın sesi Almanya’da ikamet 
ediyorum kendim Batı Trakyalıyım. Avru-
pa’nın sesi görsel olarak ayda bin tiraj gaze-
te basıyoruz. Bunu tüm Avrupa’ya Alman 
şirketleriyle 2-3 günde dağıtabiliyoruz. Her 
ay bütün okuyucularımıza dağıtıyoruz. 
Tüm arkadaşlarımın bilgisi üzerine zor işler 
yapıyoruz. Uykumuzu terk ediyoruz yeri 
geliyor günde 20 saat çalışıyoruz. Aklımıza 
gelen bir şey var gece uykusundan kalkıp 
onu yazmak zorundayız. Mesleğimiz zor 
bir meslek, kuracağımız Balkanlar Medya 
Forumunun inşallah ilerlemesini istiyorum” 
 
Adnan PREKİC – Karadağ,

“Medyayı daha çok kullanmalıyız”
“Bazen Bağlantımızı unutuyoruz ve bu 

bağlantılarımızı unuttuğumuz için bula-
mıyoruz. Daha çok bağlantıya ve gele-
ceğimiz için daha çok insan kaynakları-
na ihtiyacımız var. Bir şekilde bir tarafta 
çok güçlü kaynaklarımız var. Ama diğer 
taraftan da şöyle kaynaklarımız var gele-
neksel kaynaklar ve Osmanlı zamanında 
kaynaklar. Bana kalırsa bizim aramızda 
bağlantımız hatırlatılmış durumda. Daha 
çok yeni şeyler hakkında konuşmalıyız, 
medyayı daha çok kullanmalıyız”

Magdalena ALLA – Arnavutluk

“Kendimizi ifade edemezsek arka planda 
kalırız”

“Demokrasi için konuşacağım çünkü ga-
liba en gerekli konu budur. Demokraside 
problemimiz var, zaten dünyada demok-
raside problem var, bizim bölgede daha 
ağır şekilde. Eğer kendimizi ifade ede-
mezsek o zaman arka planda kalırız. Böyle 
davranırsak eğer geleceğimize ve çocuk-
larımıza iyi bir örnek olmayacağız. Düzgün 
ve özgür gazeteci olmak zor bir şey. Tek 
yön yoldur zordur ama odur. Çok büyük 
bir karakter ve iyi bir altyapı gerekiyor 
kendine güvenmek için. Türkiye’de ken-
dini özgürce ifade etmek ne kadar zordur 
bilmiyorum, birilerini eleştirince düşmanca 
bir hareket alınıyor bazen bu ülkemde de 
böyle olur. Sadece farklı görüşler toplumu 
ileriye dönük harekete geçirir. Düşüncele-
rimizi gizlersek kendimize gazeteci deriz 
ama gerçek bir gazeteci olmayız”
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Türk İnternet Medya Birliği (TİMBİR) ve 
Balkan Stratejik Araştırmalar Merkezi 
(BASAM) işbirliğinde İzmir’de düzenle-
nen Türk Balkan Medya Forumu ortak 
bildirisi yayınlandı.  Balkan Türk Medya 
Platformu’nun kurulmasına karar verilen 
bildiride; ortak yürütülecek çalışmalarla 
ilgili yol haritası açıklandı. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı İz-
mir Bölge Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı 
Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), Yurt Dışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ta-
rafından desteklenen TİMBİR ve BASAM 
işbirliğinde düzenlenen ve İzmir İktisat 
Kongresi Salonu’nda gerçekleştirilen 
Türk Balkan Medya Forumu sonrası or-
tak bildiri yayınlandı. 

BASAM Başkanı Rifat Sait’in başkan ol-
duğu Balkan Türk Medya Platformu’ndan 
yapılan ortak bildiri şöyle;

TÜRK MEDYASI BALKAN BULUŞMA-
LARI BALKAN MEDYA FORUMU OR-
TAK BİLDİRİSİ

“MEDYA BİRLEŞİRSE HALKLAR DA 
BİRLEŞİR”

09 Aralık 2023 tarihinde İzmir’de topla-
nan TÜRK MEDYASI BALKAN BULUŞ-
MALARI – BALKAN MEDYA FORUMU 
katılımcıları olarak bizler;
Arnavutluk, Bosna Hersek, Bulgaristan, 
Karadağ, Kosova, Romanya, Sırbistan ve 
Türkiye’nin yanı sıra gözlemci olarak katı-
lan Almanya ve Azerbaycan ile mensubu 
bulunduğumuz yerel, bölgesel ve ulusal 
radyo ve televizyon kanallarını, internet 
sitelerini ve Türk İnternet Medya Birliğini, 
haber ajanslarını ve diğer medya kuru-
luşlarını temsil ederek, aşağıdaki ORTAK 
BİLDİRİYİ kamuoylarımıza duyuruyoruz. 

1. Tüm medya kuruluşları olarak, Türk-
lerin yaşadığı ve Türk dili ile ortak kül-

Türk Balkan Medya Forumu 
ortak bildirisi yayınlandı; 
“Balkan Türk Medya Platformu Kuruldu”
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türel mirasın sürdüğü ülke ve bölgeler-
de tarihsel bir sorumluluk taşıdığımızın 
bilincindeyiz.
2. Türklük bilinci ve ortak kültürel zen-
ginliklerin tanıtılmasında, korunmasında 
ve geliştirilmesinde medyanın son de-
recede etkin olduğu göz önüne alınarak 
belirlenen amaçlar doğrultusunda yakın 
işbirliği ve dayanışma içinde olmayı be-
nimsiyoruz.
3. Balkan Türk Medya Platformunun 
oluşturulmasına,
4. Bu platforma bağlı iletişim ve tanı-
tım faaliyetlerini yürütmek üzere bir in-
ternet sitesinin kurulmasına, bu sitenin 
kuruluş çalışmalarının Balkan Stratejik 
Araştırmalar Merkezi Derneği tarafın-
dan yürütülmesine
5. Bir sonraki toplantının daveti doğrul-
tusunda belirlenecek ülkede yapılmasına 
karar verilmiştir. 
6. Sonuç bildirgesinin T.C. Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı, T.C. Dışişleri Ba-
kanlığı, TİKA, Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı, RTÜK ve kardeş 
ülkelerde de benzeri kuruluşlara oluşacak 
birlik aracılığıyla iletilmesine, 
7. Kuruluşlarımız aralarında bir ORTAK AĞ 
ve ortak bir VERİ BANKASI oluşturulmasına,
8. Kardeş ülkelerden çalışma grupları 
oluşturarak ana koordinatör ve ülke tem-
silcilerinin tespit edilmesine,
9. Türk dünyasında ve Balkanlarda kul-
lanılan Türkçenin daha anlaşılır olmasını 
sağlayabilmek için kelime tanıtımına iliş-
kin yayınlar yapılmasına,
10. Ülke ve toplulukların Özel günlerinin 
tanıtımı ve paylaşımı için milli bayramlar-
da daha çok ortak yayın yapılmasına, 
11. Bölgelerde meydana gelen gelişme-
ler ile ilgili telefon ve diğer bağlantılarla 
sıcak eşleşmelerin anında kamuoyuna 
aktarılmasına,
12. Kardeş medya kuruluşu uygulaması-
na geçilmesine,

13. Kuruluşlarımızın arasında yakın iş-
birliklerini ve ortaklıkları öngören pro-
jeleri geliştirme konusunda daha aktif 
olmasına,
14. Kuruluşlarımız birbirlerine yayınlan-
mak üzere çeşitli yapımların gönderile-
rek, bu yayın örneklerini alan kuruluşların 
kendi izleyicilerine gerekli sunumların ya-
pılmasına,
15. Kuruluşlarımız ortak bir yayın saatin-
de ortak yayın yapma olanaklarını araştı-
rılmasına,
16. Bundan sonra yapılacak Balkan Türk 
Medya Platformu Forumu’nun belirlene-
cek bir tarihte, TİMBİR ve Başkan Stra-
tejik Araştırmalar Merkezi Derneği so-
rumluluğunda, düzenlenmesine yönelik 
kararlar alınmıştır.

Kamuoylarımıza saygıyla duyururuz”
Balkan Türk Medya Platformu şu isimler-
den oluştu:
RİFAT SAİT TÜRKİYE

DR. SÜLEYMAN BASA TÜRKİYE

NEZIR PIVIC BOSNA HERSEK 

SAMIR SIBONJIC BOSNA HERSEK 

SENAD OMERASEVIC BOSNA HERSEK 

MAYIR MULA KOSOVA 

RAGIP CESKO KOSOVA 

DAUT AZEMI KOSOVA 

DIAMANT BYTYQI KOSOVA 

RAIF KIRKUL KOSOVA 

ELA KASAP KOSOVA 

MAGDELENA ALLA ARNAVUTLUK 

ANISA BAHITI ARNAVUTLUK 

ADNAN PREKIC KARADAĞ 

HAMDI YILMAZ ROMANYA

MIRZA HAJDINOVIC SIRBISTAN

GÖZLEMCİLER 

AGIL FARAJOV AZERBAYCAN

MECHMET CHASAN ALMANYA 
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- İZMİR - 
9 Aralık 2023 
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